l-i

R NE Y G Y OO OM ‘W O"E W "EH OSs A " “H "R "m =

PETRO-THIN

INSTRUCCIONES DE USO
Y DE MANTENIMIENTO




m.r!

N S gy ay ayy ayy oy oy D My S gy sy mmy osmy  eny ey W W

e lfmeta

teossbagls | viwiemes

¥ TIf 902 24 43 43
Fax 985 269 169
Parque Tecnologico de Asturias, P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)
www.biometa.es e-mail: info(@biometa.es

INSTRUCCIONES DE USO Y DE MANTENIMIENTO

Micrometro Portamuestras Filtro
de Corte Universal Sistema de Vacio
Precision Miccometer Universal Vacuum Filter
for Cutting Slide (mounted on
Chuck back of cabinet)
/

Mando de con*rol
del agua
£ Water
Control
Knob

Micrometro
d~ Puelide

Dual Digitai

Micrometer

for Grinding

Botanl de Power .
Encendido OnsOff
Switch

Boton de Vacuu_rn Sump

Encendido On/Gif Sptash Guard

de la Bomba ~™ich Vacuum Salpicadero
Gauge

Medidor de
i Vacio

Cabinet  pyarta
Door

Fig. 1 - Sistema de Seccion de Precisien

GARANTIA

Esta unidad tiene una garantia de un (1) afio , desde la fecha de recepcion del cliente , por
material o fabricacion defectuosos. La garantia no seré valida si la inspeccién muestra
evidencia de mal trato , golpes o reparacién no autorizada La garantia s6lamente cubre la
sustitucion de las piezas defectuosas .

Si, por cualquier razon , esta unidad debe ser devuelta a la fabrica para reparacion bajo
garantia , les rogamos pidan autorizacién previa e instrucciones de envio. Incluya en el
envio la siguiente informacion: nimero de orden de compra del cliente , nimero y fecha de
la factura Buehler Ltd , nimero de serie y motivo de devolucion.



[
e (met
Asanldpa ) arema
El TIf 902 24 43 43

Fax 985 269 169
Parque Tecnolégico de Asturias. P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)
www.biometa.es e-mail: info(@biometa.es

DESEMBALAJE

Desembalaje y verifique cuidadosamente el contenido.Si algunos componentes faltan o estan
dafiados conserve la lista de envio (packing list) y los materiales y notifique al transportista
y a Buehler las discrepancias encontradas.

Se requieren dos personas para levantar con seguridad la PETRO-THIN de la caja de
carton que la contiene. Hay espacios libres en las esquinas del embajaje de carton que
permiten facil acceso a la maquira. Quitar los ires tornillos que sujetan la unidad a la base
de madera.

MONTAJE

La unidad PETRO-THIN, figura 1 , se envia completamente montada a falta de la
instalacion de la pila del micrometro digital. Para su instalacion consulte la Seccion de
Mantenimiento .Con la PE*RO-THIN se incluye:

1 disco de corte.

1 muela . 3

Tubos de refrigeracidn y purga ( drenaje ) con conexion:.
Pines de piastico para €l soporte de vacio.

Llaves para cambiar la hoja de corte y/v la muela.

Barra de apriete de la hoja de corte.

Pila del micrometro digital.

INSTALACION

La unidad PETRO-THIN Thin Sectioning System esta disefiada para instalacion de
sobremesa. Seleccionar una localizacion adecuada con acceso a una toma de corriente y
tierra del voltaje y frecuencia indicados en la piaca de especificaciones situada en el panei
posterior. El uso de agua corriente como refrigerante , también requiere acceso a una toma
de agua y desague.

ALIMENTACION ELECTRICA

La unidad PETRO-THIN Thin Sectioning System estd disponible para las siguientes
alimentaciones eléctricas :

Modelo Voltios Hercios Fase
38-1450-160 115 60 1
38-1450-250 220 50 1

Todas las unidades de 115 voltios incluyen cable de tres hilos con enchufe para conectar a
receptaculos estandar con toma de tierra y no requieren otra conexion eléctrica . (El
enchufe no se incluye en el modelo 220 voltios). Ver figura 12.



w

e fifymeia

Incamiagie § umiemes
& TIf 902 24 43 43
Fax 985269 169
Parque Tecnolbgico de Asturias. P- 38,
33428 LLANERA (Asturias)

www.biometa.es €-mail: info@biometa.es

INSTALACION DE TOMA DE AGUA

La unidad PETRO-THIN Thin Sectioning System necesita una toma de agua para
lubricacion y refrigeracion durante la operacion de corte y pulido asi como para limpieza de
restos en las superficies de la hoja cortadora y de la muela. La conexion se hace
enganchando el tubo de plastico tipo OD de % de pulgada de diametro al conector. de

entrada de refrigerante que esta en el panel trasero (figura 2). Conectar el otro extremo

tubo a una toma de agua equipada con una llave de paso. Para instrucciones de montaje

véase la figura 3. Para hacer la instalacion del desague , colocar el extremo acanalado

tubo de drenaje a la salida de drenaje (Drain Outlet) en la parte posterior de la maquina
(figura 2). Ajustar un extremo del tubo en la parte acanalada de la salida de desague de la
unidad e insertar el otro extremo de la manguera en un desague o pila que recoja el agua y

residuos.
(Valvalz) (Adaptador)
Vac Release vacuum {Tubo de Vacio) i
= Valve Fiting  ,Hose [
(Boton de Tea N / 7 S
Extraccion T~ = = — 7 % >
del Filtrok, yon ~——o | 3 X L ﬁ/
(Filtro) rilter ——_| < —7 < 7
(Jaula del Fiiter E ! < = < =
Filtro) Jar L I ruses {Fusibles)
(Circuito Vacuum _ | L~ i =
de Vacio) Hose ! & ﬂj/
.
(Desague) Coolant —— Bk =
Draln |_A Z I
— i1 I__Power (Czble de
: (Sministro 'Sl'o p“;:ﬁar Specification '!‘l Cord  Corriente)
de agua) U | Piate i
" Coolant Coolant LTD Electricss  (Enchufe)
(Desague)  ToDraln  Hoge et Outlat
Fig. 2 (Circuito  (Entrada del (Tarjeta de

del Refrigerante) Refrigerante) Especificaciones)

) (Tubo)
Tubing

J":Eiy\ GrabRing (Anillo metalico)

Spacer
(Espaciador)
STEP I STEP Ill

Insert lbe sira:ghtnig iling Ta re.use hiting nternal

Cut tube end at shght angla Ltoosen nut on fiting unnl X :

tor casy nsertin. Metal o about three threads are vise until tube bottoms on hiting parts. cut wbe ol beind nu;

glass luoing should be de- ble Maoisten end ol tbing shoulder Tighten nut by pull parts off tube stub en

turred to prevent 'O ning with waler, or other suiable hard  Addibenal 1ghleming backwards replace parts in
- feung body, assemble nul

lubricant shauld notl be necessary i
d?r:'agemabr:a Sl e and insert new lubing as o
ol assembly bl

* Ver hoja siguiente

Fig. 3 - Procedimiento correcto para empalmar tubos de plastico




E = . E . E T e = E EEE T E e e R E = 3

PROCEDIMIENTO CORRECTO PARA HACER LA CONEXION UTILIZANDO
ACCESORIOS DE PLASTICO ADECUADOS

-Paso 1- Cortar el extremo del tubo en ligero angulo que facilite su insercion Eliminar las
rebabas si se usan tubos de metal o cristal para prevenir dafios en la junta de
cierre y para facilitar la instalacion.

-Paso 2- Aflojar la tuerca hasta que queden visibles tres pasos de rosca. Humedecer el final
del tubo con agua u otro lubricante adecuado.

-Paso 3- Insertar el tubo recto ajustéandololo hasta el {ondo. Apretar la tuerca con la mano.
No suele ser necesario apretarla mas.

-Paso 4- Para cambiar el empalme, corte el tubo junto a la tuerca , desenrosque la tuerca y
saque el trozo que queda, vuelva a colocar la tuerca e inwerts los nuevos tubos
como se indica en el paso 1.

VACIO

Ura bomba aspirante incorporada a la unidad proporciona un fuerte vacio <n el soporte, que
asegura que todas las muestra queden bien sujetas durants la operacion de corte y pulido.

Ur. indicador , visible en el panel de control frontai, (figura 4 ), permite al operador
controlar el nivel de vacio en el frente del sopoite ( portamuestras ).Un eiemento de filtrado
eiimina la humedad del sistema de vacio durante el uso y automaticzmente diena la ampolla
dei filtro cada vez que la bomba de vacio se apaga.

O BUEHLER" O

PETRO-THIN'

THIN SECTIONING SYSTEM

MOTOR VACUUM

62351 (Bomba de

BUEHLER  Vacio)
(ABUH) LAKE awa:m-sm

Fig. & - Panel de Control fromtal



-

meta

Irnmiagia ) e

& TIf 902 24 43 43
Fax 985 269 169

Parque Tecnolégico de Asturias. P- 38.

MANEJO

Antes de operar con la unidad, conecte el enchufe eléctrico en una toma con el voltaje y
frecuencia indicados en la placa de especificaciones. Cierre la puerta de la camara y , con el
brazo de la unidad ievantado, pulse el interruptor de encendido/apagado , situado en el
panel frontal con lo que, el motor debe arrancar. Abra la puerta de la cAmara y el interruptor
de seguridad de la puerta debe parar el motor. Comprobar la circulacion de agua
refrigerante para estar seguros de que todas las conexiones se han realizado correctamente.

La unidad PETRO -THIN esta disefiada para acomodar la muestras petrograficas de los
tamafios mas comunes: 27x46mm , 1x3"", 1-1/2x3"" , 2x2"" |y 2x3"" .

NOTA

Las muestras deben seleccionarse o prepararse cen un espesor uniforme para asegurar la
preparazion de una seccion fina de calidad.

El soporte ( portamuestras ) de vacio tiene unos pines de plastico rezmplazables dispuestos
paa albergar los distintos tamafios de muestra. Estos pines impiden que se niueva la
muestra durante ias operaciones de corte y pulido (figura 5).



=3
o meta
Imaciegia p nstmen
= TIf 902 24 43 43

Fax 985269 169
Parque Tecnolgico de Asturias. P- 38,
33428 LLANERA (Asturias)

www.biometa.es e-mail: info@biometa.es

(Endidura)

4 tra) Sample

(Portemuestras Uﬂ;""“'

Universal) ?;l:..fck

L1y xd”

Fig. 5 - Localizacion de los pines para varios tamafios de laminas



—— 2aay aEw 4B N SN N SN - TW | T Sy v Tl Ot "8 T"d "l —m 4

meta

tncaciugia ) shatmeans

® TIf 902 24 43 43

Fax 985 269 169

Parque Tecnologico de Asturias. P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)

PROCEDIMIENTO DE CORTE DE LAMINAS

1=

Lh
1

Antes de colocar la muestra, asegurese de que el soporte ( portamuestras ) esta
completamente limpio vy sin restos. Para montar la muestra, limpie su superficie trasera
y humédezcala con agua.

Coloque la muestra en el soporte ( portamuestras ) de vacio entre los pines , como
muestra la figura 5.

Presione ligeramente la muestra y arranque la bomba de vacio con el interruptor de
vacio del panel de control frontal. Cuando el indicador de vacio llegue a 12-15
pulgadas de mercurio , la maquina esta preparada para operar. Si el medidor no
registra un vacio suficiente, repita los pasos 1 y 2. La falta de vacio puede deberse
también a muestras excesivamente deformadas o a atasco del fikro de aspirado.
Cuando esto suceda, debe purgarse el filtro y limpiar cuidadosamente el sistema de
purga automatica ( ver mantenimiento ).

Para cortar la muestra montada, suba el bruzo del sopcrte hasta su posicion superior,
desplacelo totalmente a la izquierda y, con cuidado, béjelo hasta que quede en linea
con la hoja de corte. Ajuste el espesor deseado con el micrometro de la izquierda
(ﬁgwaﬁ) Normalmente la muestra debe ser cortada lo mas fina posible para
minimizar el iiempo de pulido. De todas formas los materiales que son fragiles v/o
propenscs a desmenuzarse , pueden requerir cortes mas gruesos e io norraal.

(Anillo de bloqueo) Lock Ring

!

1
e

-J

Fig. 6 - Micrometro para corte de precision

Dar agua con el mando de control del agua del panel de control frontal.

Encender el motor y suavemente bajar el soporte ( portamuestras ) hasta que esta
toque la hoja del disco de diamante. Aplicar s6lo una presion moderada para iniciar el
corte. Un exceso de presion puede dafiar la muestra , la hoja o ambas. Al finalizar el
corte , levante suavemente el brazo mientras se aplica una ligera presion hacia la
izquierda.El brazo dispone de un muelle que , cuando llega a la posicion superior |
automaticamente lo mueve hacia la derecha a la posicion de pulido.



m = = " - "E H " 8 " % "8 "% "% "B "B " "R "R & "}

£
o (i) meta

Ierasiag ¢ ustaman

@ TIf 902 24 43 43
Fax 985269 169
Parque Tecnolégico de Asturias. P- 38,
33428 LLANERA (Asturias)

6-  El micrometro grande, utilizado para pulido , es de doble direccion con un indicador
digital para facilitar medidas ( figura 7 ). Cada muesca en el eje representa 25micras (
0,025 mm )y cada digito en el contador marca 1 micra (0,001 mm ). El contador
digital puede ser puesto a cero apretando el boton “Zero”.

NOTA

Antes de operar el micrometro grande, ponga en milimetros el indicador digital mediante el
botén in/mm (figura 7 ).

DO NOT OVLR TIGHTEN.

NOTE: A SNUG/TIGHT FIT IS ALL THAT
IS NECESSARY FCR PROPER
MOUNTING OF MICROMETER

AND COLLAR.
(Ranura) (Tornillo) (OVER TIGHTENING CAN CAUSE
SLOT SET SCREW CAMAGE TO THE MICROMETER.)
' \\ T // COLLAR (Anillo)
—_—t e -h
o]
—+itt]

) | ===y

OO 0|}

FRLMT n Y

LR

SPINDLE AND TO REPLACE BAYTZRY, SEE PAGE 11
MOTOR HOUSING (EATTER” PART NUMBER ON PAGE 15)
(Ubicacion del Motor) (Para sustituir bateria, ver pag. 11

i

Fig. 7 - Micrometro Digital

NOTA ( De la figura )

No apretar demasiado.
Para montar el micrometro y abrazadera basta ajustarlos suavemente.
Un exceso de presion puede dafiar el micrometro.

Para ajustar el micrometro para pulido de la primera muestra, pare el motor y despacio baje
el brazo. Ajuste el micrometro grande de manera que la amoladora toque la lamina de
cristal. Ponga el contador digital a cero apretando el botén “Zero” del contador ( figura 7).
Separe la lamina de cristal de la amoladora girando el micrémetro en el sentido de las agujas
del reloj hasta el grosor deseado.



e B e e B B B NS B BN ke BiEe Hie Bie e Tihe e e s T

L ]
e (hmeta
& TIf 902 24 43 43

Fax 985 269 169

Parque Tecnolégico de Asturias. P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)

NOTA

El ajuste del Micrometro debe incluir secciones de espesor deseadas y el espesor del
cemento.

Ejemplo :

Espesor deseado de la lamina delgada = 55 micras
Espesor del cemento (debe ser pre-determinado) = 25 micras

TOTAL = 80 micras

Medida del contador digital= 00.08 ( 86 micras )

Después de establecer el contador digital , poner a cero el contador apretando el botén
“Zero))‘ 5

NOTA

No es recomendable que las secciones sean pulidas hasta el espesor final deseade de 30
micras en la PETRO-THIN. Las 14minas deben ser terminadas de puiir en una placa de
cristal plana o disco de diamante.

7-

. Mover el Micrometro en el sentido de las agujas del reloj hasta que la muestra se

separe de la amoladora.

Encienda el motor y mueva el brazo hacia arriba y abajo a velocidad moderada
mientras, despacio , gira el Micrometro en el sentido conrario & las agujas del reloj
hasta que la munestra toque la amoladora. Empezar a pulir rotando el micrémetro en
sentido contrario a el de las agujas del reloj aproximadamente 20 micras cada
pasada, dependiendo de la dureza de la muestra.Cuando el contador se acerque a
cero , empezar a ajustar el micrémetro para quitar de 5 a 10 micras o mnos en
cada ajuste. Cuando en el contador llegue a cero , se ha zicanzado el espesor
deseado. En este momento , es necesario balancear el brazo arriba y abajo varias
veces , sin mover el micrometro , para obtener una seccion de espesor uniforme.

Levante el brazo, apague el motor y cierre el agua. Apague la bomba de vacio,
elimine el vacio mediante la valvula de liberacion de vacio ( “Vac Release Valve”) y
quite la lamina de cristal colocando su pulgar en la hendidura (“Indent” en la figura
5) y tirando de la 1amina hacia fuera de la superficie dél soporte portamuestras .

NOTA

Al deslizar el cristal para quitarlo de el soporte portamuestras, puede rayarse la superficie
inferior de la 1amina.



—
i

= [Mmeta
@ TIf 902 24 43 43

Fax 985 269 169

Parque Tecnologico de Asturias. P-38.
33428 LLANERA (Asturias)

MANTENIMIENTO

PRECAUCION : Lavar con agua y jabon. NO UTILIZAR ningun disolvente.

CAMARA DE CORTE

Limpie la cdmara de corte frecuentemente para mantener la PETRO-THIN Thin Sectioning
System funcionando correctamente. Para mantenimiento normal :

Quite los fragmentos grandes de muestras de la cdmara de cortar/moler para evitar la
obstruccion del sistema de drenaje.

FILTRO DE VACIO

Para limpiar el iiltro de vacio, quite la ampolla de vacio apretando el Boton de la abrazadera
( figura 8 ) y gire la abrazadera en el sentido de las agujas del reloj hasta que se
desenganche. Separc la ampolla hacia abajo y siquela completamente de la maquina. Para
quitar el codo, sujetar dertro del deposito la base hexagonal con una llave de tubo de 7/8"
y gire el codo en sentido contrario a las agujas del reloj.

PRECAUCION :

Cuardo se quita 2l codo de su base, tenga cuidado para no extraviar el pequefio muelle y la
bolita que estan dentro de la base.

1
i

(Valvula de extraccice de Vac Reiaasa Valve -""@

vacio)

(Boton de extraccion del filtro) Relesse Bution

gatt  (Bola)
(Filtro) Filies
spung (Muelle)

'——‘\— ~nw (Tuerca)

(Apoyo hexagonal)

Hevapanal

Elherwe (COdO)

Fig. 8 -




=

mm Sm W oy e g My ey S R SR Y R oy ey oy =y ey ey TR

3
@ meta_
& TIf 902 24 43 43

Fax 985269 169

Parque Tecnolégico de Asturias. P-38.

33428 LLANERA (Asturias)

Limpie completamente el desague , la bola y la base. Para montarlo, ponga la bola dentro
del drenaje , inserte el muelle y apriete el codo hasta que la bola quede firmemente asentada
contra el borde interno de la base y no se mueva al agitar la ampolla. Después, aflojar el
codo girandolo % vuelta en sentido contrario a las agujas del reloj hasta que la Bola se
mueva libremente. Apriete la tuerca firmemente sin girar el codo.

El filtro del deposito de aspirado puede tener que ser reemplazado cuando se atasca.Para
reemplazarlo , agarre la abrazadera acanaladay gire el filtro en sentido contrario a las agujas
del reloj. Inserte el filtro nuevo y vuelva a colocar la ampolla en la maquina.

TENSION DF. LA CORREA DE TRANSMISION

La correa de transmision ha sido tensada en fabrica y no suele requerir mas ajustes.Si
después de mucho uso resbal. por falta de tension, la correa debe ser ajustada.Para tensar la
correa de transmision , quite el panel posterior de la maquina, afloje los cuatro tornilios +ue
sujetan el motor al chasis. Desplace el moter para incrementar la tension , reapricie los
tornillos v reemplace el panel trasero. Revise la correa semi-anualmente Reemplace la
correa si apareces. cortes o defectos. :

HOJA DE CORTE Y/O RUEDA AMOLADORA

La hoja de corte y/o la rueda de eber: ser afilados con la barra que se adjunta con la unidad
cuando los tiempos de cortar o pulir aumerten considerablemerte.

NOTA :

Las hojas de corte y las muelas BUEHLER para ia PETRO-THIN Thin Sectioning System
estan hechas para cortes y pulidos de ultraprecision. El uso de otras hojas de corte y muelas
puede producir resultados inexactos  irwvalidar la garantia de la maquina.

Antes de reemplazar 1a hoja de corte o muela, desenchufe el cable de alimentacion. A través
de la puerta lateral inmovilice el eje con el “Arbor Pin” (figura 9),.quite la tuerca del eje con
la llave suministrada con la unidad y extraiga la junta, la muela ol separador, y la “hoja de
corte.

(Tuerca)
Spindle

(Eje) " /
i R
: :)l ‘ ii-}}}}) — 1&3‘

\ ; i
=Y \(/
i) '

A Pan . ;
(Barra para #
b]:oqueo del Cuthing Blade 5\‘:;‘:‘:1'"“
eje) (Disco de Corte) (Muela) A

Wendh

(Llave)

Fig. 9 - Montaje del Disco de Corte y de la Muela



o e . . . e e e e . . N s e s D N T D Dias: M

L ]
e (Y met
neirna v MEeme
= TIf 902 24 43 43

Fax 985 269 169
Parque Tecnolégico de Asturias. P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)

Cuando instale la hoja o la muela es necesario que todas las superficies de union , es decir,
la junta, el separador ,y las superficies que contactan con ellos estén completamente limpias.

PRECAUCION :

Hay que poner gran cuidado en asegurarse de que la muela reinstalada esté completamente
paralela a la superficie del soporte ( portamuestras ) para asegurar resuitados precisos.
LUBRICACION

El “Barrel and Pin Assembly” ( pieza nimero 31 de la figura 11 ) debe ser engrasado con
“Lithrum Grease” cuando vibre o esté duro.

El soporte del eje ( pieza 33 , figura 11 ) estd permanentemente lubric-do y no requiere
mas manteninuiento. s
Los rodamientos ( piezas 27 y 28 , figura 11 ) deben engrasarse 2 © 4 veces al afio con 3-4
gotas de aceite pesado SAE 20 de buena calidad. :
CAMEIO DE ?TLA DEL MICROMETRO DIGITAL

NOTA :

La vida de la pila es aproximadamente de seis meses bajo use normai. Cuando la pila
necesiia scr sustituida, aparccera un letra B en la esquina supericr izquierda del :a panialla
del micrometro. Para prolongar la vida de la pila, la pantalla se apage automanucamente

después de dos horas.

1. Afloje el tornillo de sujecion (“Set Screw”) situado sobre el eje de giro y alojamiento
del motor y extraiga cuidadosamente el micrometro y abrazadera, tirando hacia fuera

(figura 7 ).

2. Dar la vuelta al micrémetro y desatornillar la tapa de la pila.

3. Cambiar la pi'a asegurandose de que el polo + queda hacia arriba.

4. Recolocar ia tapa de la pila.

5. Alinear el 0 del eje del medidor con el nimero 1 de la rueda exterior (figura 7).

6. Sitte el soporte de las muestras a la derecha.

7. Alinee la ranura de la abrazadera con el tornillo de sujecion (“Set Screw”) y con
cuidado inserte el micrometro en su alojamiento quedando 1/8°" de la abrazadera fuera

del alojamiento (figura 8).

8. Apriete el tornillo de sujecion. Haga girar el eje para asegurarse de que queda sujeto.



=
4

&8
S Mmeta

TIf 902 24 43 43
Fax 985 269 169

Parque Tecnologico de Asturias. P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)

www.blometa.es

e-mail: info@biometa.es

= a8
2

BT

iB&\SQﬁ?\QI
’%r/il




=
=

—=

s = 2 = "1 2 "1 % "1 =%

P B T P s B T T |

meta

Imcmalags | inins

TIf 902 24 43 43
Fax 985 269 169

Parque Tecnologico de Asturias. P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)
e-mail: infof@biometa.es

PETRO-THIN® Thin Sectioning System Parts List

REF PARTNO QTY DESCRIPTION
t 14505098 1 Plate Door Latch
? RA-7968 2 Screw 10-24 x 112" Cre 40 535
k| R-2732 1 Handle, Aluminum
4 R-0606 2 Nut. 6-32 Hex SS
5 R-0606W 4 Washer, #6 5S
3 R-7848 2 Screw 6-32 x 34" C: PnHd 58
T 14505051 1 Switch, Doar Interiock
B R-7076 1 Staknn Wire Joints
a A-2886 216.0° Nylon Tube 1/4° 0D
10 R-0585 18 Te Strap, 010 x 4°
4] R-T729 2 Male Ebow, Barb 1/4" NPT x 1/4°
12 R-1666PPH 2 Saew, K10-320112°
% R-9305 1 Filter, Thin Section
14 14505109 1 0-Ring
15 R-7970 1 0-9ing, ? 114* 1D 2 0.070°
i 14508059 1 Sezt, Dra™ Valve
17 14505110 1 Gasket, Drain Seat
17A  HB644 1 Nut. 516-18 Hex
16 14505058 1 Ball, 14" S5
19 14508057 1 Spring, Urain Vahve
20 R-7305 1 Nut, 3/8-24 5S
21 14505060 1 Ebow. 30 Degree
2 R-7962 225" Vinyl Tube, §8° 0D x 38" D
2 14505132 1 Panel, Rear Thin Section
24 14505107 30 Screw, 10-24 x 1/2° CrPn Hd 85
795 10508191 2 Sound Pan, Lower
26 14508077 1 Cahinet Motor, Thin Section
27 R-7329 4 Nut, 10-24 SS
28 R-0612LWE 4 Lock Washer, #10Ex1 S5
29 R-4554 tord Fuse BA2SCV
R-7927 1or2 Fuse 10A250V
30 1306517 2 Fuse Pos!
n R-7931 ' Fuse. 1.5 AMP 2507
2 R-04974 120 Cordand Plug and Cord, 14-3 SJO 115V
16005049 1or0 Cord Assembly, 220V
Kk} A-4526 1or0 Cord Bushing, 115V
kx) R-4535 tor Cord Bushing, 220V
M R-0539 1 Tesiminal, #10 Ring 16-34 NIT
35 14505086 1 Bracket. Electncal - Thin Section
k) R-0609 4 Nut. B-32 Hex 5S
n 14505080 3 Vibrauon Mount
38 14508078 1 Base Plale. Thin Secton
39 R-7758 9 Screw, 1/4-20 x 3/8" Cr Pn Ha 5§
40 R-0609WL ) Washer. #8 Large S5
41 R-7637 3 Washer A11-12° 00« 302710 ¢ 1B
42 R-7886 6 Bumper, Aubber
43 R-T841 16 Screw 1/4-20 x 34" Hex hd 55
44 14508014 1ord Puley. 28° G0 x 34" Shan
14505015 terd Pufley 25700 x 347 Shan
15 14505091 1 V-Ben 20°
46 14505071 1 Muriler. 1/8° NPT
47 14505106 14 Screw, 10-24 x 12" Cr PrHa S5 B
48 14505053 tor0 Wacuum Fump 1157160
14505062 tor0 Vacuum Pump_ 220/1/50
a5 R-TT24 2 Male Ebow Barb 1/8° NPT x 114" 00
50 R-4511 1 Bulknead Union, 114" Tuoe
51 A-2706 3 Grommel: AL #2754
5 R-T966 1 Bushing, Plastc 716" 00 1 5167 10
53 14505089 | Souna Pad. Front
54 A-2724 1 Knob

REF. PART NO CTY

Dé SCRIPTION

55

151

NS

NS
NS
NS

NS
NS
NS

R-7885
A-8239
14505116
R-7726
14505130
14505054
RO618J
R-0618W
18515007
R-265
R-T725
14505030
14505082
14505095
14505092
14508024
R-7290
14505097
14505075
R-0515W
A-0615
14505083
14505090
14505076
A-9067
22805163
F-9065
R-BLZ4
R-7045
R-7042
1450513
RED26
A-8128
1450514
R16666PPH
AT723
RY35T
R9306
14505065
A-7801
A-5102
R-7953
A-7983
A-7984
R-2930
R7887
602254
1000554
1010540
A-7746
R.0377
H-0576A
40-4510
12705140
14505074
14505093
14505096
17905062

P R =

— i el

—

A OB D e e = ms =

toard

e s o et o o e L = = = e

Screw. 632 x 38" T Cr Tr Hd Bk
Lock Wasner. 1/8” Int

Vaive, 1/8" x 1/8° NPT

Maie Connector. 1B'NFT x 144" QD
Motor /3 HP

Puliey, 35700 x 1/2* Shatt

Nut. 51618 Hex Jam 55
Washer, 516" SS

Jibration stount

fee. 114" Tube

Female Conn, Barb 1/2° NPT x 114" 00D
Namaplate, Thin Section

Gauge. Yacurm

Flange. Splash Guard

Splash Guard, Thin Section
Gaskel, Splash Guard - Thin Secucn
Swilch, Light>d Drip Dry

Latrh, Door - Magnetic

Cor'=rt Block

Wasrai, 1/4° 55

Nut 1/4-20 bwx 58

Fifter Element

So:d Pau Slids

Cabinet, Cutling - Thin Section
Screw, 8-32x 2" CrPn

Fan. Cociiing {115 V)

Fan, Cooliing (220 V)

Nut, 8-32 KEPS

Plug, 2 Cannecior

Pin. Make

Re'ay. 120¥ OPOT

Ebow. 3/ 1D Tubing

Switeh . Lighied Drp Dry

Bracket, Fier

Screw, 10-32 x 12 Cr PnHd

Tee. Street. 1/4 NPT

Reduced, 1/4 NPT x 1/8 NPT
Varre VAC Release

Winng Harness Thin Seclon
Hydrauhc Gil

Littwumn Grease

Hex Key ¥16°

Adap'ar Female 1" NPT x 1710 viose
Ebow. Female 1" NPT ¢ 1" i} Hose
PVC Tubing 1" 10 x 1/8°

Ebow 1" x 90 Degres Ba
Appuzaior Boftle

Spindle Wrench

Aor Pin

Cable Tie, Large

Reducing Bushing. 18" x 1/2°
Termmal, 3716 FT M Sip-on 16-14
Dressing Stick

Plate, Water Supply

Battie Baseplate

Spectication Plate 115V
Specdwation Plale 220V

Plate Bihngual Caution



=

B B B B s o s O B e s e e B B T W N Wiles Wi Rl Wl

@
@ meta_
& TIf 902 2443 43

Fax 985 269 169

Parque Tecnolbgico de Asturias. P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)

www.biometa.es e-mail: info@biometa.es

24A

— i —




3 3 3 3 d

=
e (i meta

Seunutagia § ussemas

k- TIf 90224 43 43
Fax 985269 169
Parque Tecnolégico de Asturias. P- 38.

33428 LLANERA (Asturias)
www.biometa.es e-mail: info@biometa.es

PETRO-THIN® Spindle Housing Assembly Parts List

REF PARTNO aQTY DESCRIPTION REF PARTNO QTY DESCRIPTION
: 14505044 18 Pin, Slde 26 14505048 ! Sprng. Shde Arm
Z 14503025 1 Vacuum Chuck Thin Secticn 27 14505016 2 Cup. Beanng
3 R-7955 1 O-Aing. 1.299710 2 6,103" 75 14508M7 2 Cone. Beaning
¢ R-7969 4 Screw. 1/2-20 x 3/4° Skt Hd SS 2 RA-758 2 Retaining Ring, Int 1-3/4"
5 14505020 1 Houting. Slide Hokcer W0 145050640 1 Cap. Plastic
6 R-7956 2 O-Fiing, 0.549° 10 x 0.103" I 14505046 1 Bamel aad Pin Assy
i 14505038 2 Sezl, Slide Shaft 12 A-2737 2 B r. Plastic
B 14505039 2 ‘Washer, 0.69°1D x 1 25* OO Fell 38 14508013 , H::::@ A ——
‘;‘_ :::ggg;: : ms\:de i U 14508011 1 N 1-14 Hex Locking
5 acuum = : ;
N 14508041 1 Can, Plastic 1-12° i dicenids P P Aoy
12 A7841 4 Screw, 1420 x Hex Hd §S ¥ isna ? o Boves S Heg
4 isa60is Y Cotn. Piunis K 14505002 2 Screw. 21 x 5/8" Hex Seat
: 3§ 14505005 1 Se, Spindie to Cover
15 14508635 1 Spring,. Barrel 1 "
% 14505048 » Phiger, Bamel Spring ¥ 14505065 1 Gasket, Housing to Cabinet
t R-2770 1 Washer. 38°1D x 5/2° 0D 40 R-7957 1 Relaining Ring, Sxt 1*
18 14508036 1 Micometer, Cutting 41 14505004 2 Seal Srindie to Hsg
19 A9 2 Serew. Sel14-20x172° S5 42 14508003 ! ShaftAssembly. Spincie
n R-8697 1 Ball, 172" 5§ . 43 11-4:78 H Continucws Ren Wheel 8 x 0.055v1* 58
21 14505032 2 Washer 0.765' D% 1.19° 00 44 14505009 1 Spacer, Wheel
2 A-7954 § Reaining Riag, Ext 0.75* 45 14505100 1 Giindir:: Whee! 8° Cup 220 Gi
2 R-1303 t Screw, Set 14-20 x 14° $3 4 14505008 1 Flange Outer
S 158001C0 1 Micmmeter, Digital a7 131852 1 Nut, 1-14 Hex 53
2t R8716 1 Satiery. MIC SA44 1.5V 48 R0%S5 i Scrow, +20-32 x 34 Sk Hd S8
25 14505118 1 Collar, Mictometer 49 ROBIZW 1 Washe, 210-32 S8



28 g __
o
=+ & . ; - 2
=] ] = S TTIRR t ..
- g 2 n'C & _
Sae £ g lo _
%91__ al Gi— ~—m | o
o 2B : \daq.q_._ullrcoﬁ\n 1 T
= " +
ﬂF.m.mm_ HOLOH 31aN1dS e : 0 !
2= 3¥ AoEZ [ jo | |
ey ﬁ_uln-: B N
o e D
< o _m.,___.m.. \¥varon]
— g HOLIMS MOLLH
£S5t 8%
e_ =35
= g7 8
® i3
33 5
0wy ;i
4
3

sl wgll =gl =N sglk sull sul sull spl cnl wml sml wml e s R I e B g I s T B



5 8 3 3k

ol T

[ ]
e (ifymeta

Rmstepis | smi—

TIf 9022443 43
Fax 985 269 169

Parque Tecnologico de Asturias. P- 38.
33428 LLANERA (Asturias)

www biometa.es

e-mail: info@biometa.es

Accessories and Supplies

No. 11-4278 Cut-Off Blade, Continuous Rim, 8 x 0.055 x 1"
No. 11-4280 Cut-Off Blade, Continuous Rim Cubic Boron Nitride (CBN),

8x 0.055x 1"

No. 30-8010-115 Slide Warmer
No. 30-8050-115 PETRO-THIN® Thin Section Viewer
No. 40-4508 Grinding Wheel, Diamond Cup, 8 x 1/4 x 1"
No. 40-4510 Dressing Stick
No. 40-4512 Grinding Wheel, Cubic Boron Nitriae (CBN) Cup, 8 x 1/4x 1"
No. 40-8000-010 Petrographic Slides, Reguiar 27 x 46 mm (10 Gross)
No. 40-8002-010 Petrographic Slides, Micrc 3 x 1" (10 Gioss,

No. 40-8004-010 Fatrographic Sﬁlid:e;, Micio 3 x 1-1/2" (1¢ Gross)

No. 40-8006-010 Cover Glass No. 1, 25 x 25 mm {10 cz.)

No. 40-8007-010 Cover Giass No. 1, 22 x 30 mm (10 0z.}

No. 40-8008-010 Covar Glass No. 1, 24 x 40 mm (10 0z)

No. 40-8009-010 Siide Boxes, For 25 slides 3 x 1" (10)

No. 40-8010-010 Slide Boxes, For 100 slidzs 27 < 4E:am (10)

CEMENTS
<
! Type Catalog tlo. Quantity
| == S e L RO
' L70C 40-8100 12 bars
i : )
Balsam, Neutral 40-8110-004 4cz. (113 g)
Balsam, Meutral 40-8110-016 1lk. (0.45 ka? ;
s r : ( ¢
| ] |
Type . Material Resin +  Hardener Quantity ]
|
Epoxide | Epoxide | 20-8130-032 Peraqt (0.951)
{Straw — :
Yellow) 20-8130-128 Per gal. (3.8%)
‘l ; el e S g N
! Ir— 20-8132-008 : Per 1/2 pt (0.24) |
20-8132-032 | Per qt. (0.95:)
NI (S _ |
= - N
Type Material Catalog No. | Quantity
]
‘ Epoxide EF’D-I\:‘II)(® 20-8133-001 l Per 10-1 oz.
i ]I Epoxide (30ml) pkgs.
| | (Straw Yellow) \
b cesesndbaagban S s )




